
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 21/PM del 06/03/2013

Oggetto:  Affidamento della fornitura di vestiario per ausiliari della viabilità a seguito di RDO tramite la 
Consip Spa, alla ditta SER. TE. COM. di Palermo Gaetano e Gullo Salvatore S.N.C. CIG Z7308F9274

L’anno duemilatredici, il giorno 06 del mese  di Marzo, il sottoscritto Dott. Antonino Novara
IL DIRIGENTE  DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che questo Comando di Polizia Municipale deve procedere all'acquisto di vestiario per gli ausiliari della 
viabilità,  in  quanto gli  stessi  sono  stati  immessi  in  servizio  con  un equipaggiamento  minimo,  assolutamente 
insufficiente alle esigenze;
Considerato che il Decreto legge n. 95 del 6 luglio 2012 ( Spending review) impone alle P.A., per le procedure di 
affidamento  di lavori, servizi o forniture, l'utilizzo delle convenzioni Consip o del MEPA;
che pertanto si è ritenuto opportuno in data 13/02/2013 dover procedere mediante RDO n. 156453, ad invitare, 
tramite il  sistema telematico messo a disposizione dalla Consip,  n. 7 (sette)  ditte che operano nel settore di  
pertinenza;
che alla scadenza della RDO fissata per il  28/02/2013, sono pervenute n. 2 (due) offerte da parte delle ditte  
SA.MA di Marchese Saverio e  SER. TE. COM. di Palermo Gaetano e Gullo Salvatore S.N.C;
Esaminate, in data 01/03/2013, con il medesimo sistema telematico Consip, le offerte economiche e le condizioni 
di vendita prodotte dalle citate ditte  SA.MA di Marchese Saverio e  SER. TE. COM. di Palermo Gaetano e Gullo 
Salvatore S.N.C.;
Considerato che a seguito dell'esame, l'offerta prodotta dalla ditta SER. TE. COM. di Palermo Gaetano e Gullo  
Salvatore S.N.C è risultata quella con il prezzo più basso, in quanto per la fornitura in questione ha offerto un  
prezzo di € 2.570,00 oltre iva rispetto a € 2.660,00 oltre iva della ditta concorrente;
Ritenuto pertanto di dover procedere all'affidamento ai sensi dell'art 125 comma 11 del D.lgs 12/04/2006 n. 163 
alla citata ditta SER. TE. COM. di Palermo Gaetano e Gullo Salvatore S.N.C;
Visti gli atti della RDO depositati presso la Segreteria di questo Comando;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 25/06/2012 con la  quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l'anno 2012;
Visto il  Regolamento comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato dal  Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale in data 25/02/2010;
Visto l'art 125 comma 11 del D.lgs 12/04/2006 n. 163;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
Vista la  Determinazione dirigenziale  n.  55/PM del  11/12/2012 con la  quale  è  stata  assicurata  la  necessaria 
copertura finanziaria all'intervento  1030102 cap. 2 impegno n. 2535/12 denominato “Acquisto vestiario per la 
P.M.”.

D E T E R M I N A
• di affidare la fornitura di vestiario di cui alla RDO n. 156453 alla ditta SER.TE.COM. di Palermo Gaetano  

e Gullo Salvatore S.N.C. per un importo complessivo di €  2.570,00 oltre iva equivalente  ad  €  
3.109,70 iva compresa;

• dare atto che la somma di €  3.109,70 iva compresa trova copertura mediante l'utilizzo delle somme  
previste all'intervento n. 1030102 cap. 2 impegno n. 2535/12  sub 2 denominato “Acquisto  
vestiario per la P.M.”.

• Liquidare e pagare, previa verifica dell'effettiva fornitura entro 30 gg dalla data della fattura;
• Pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune di Ribera.

       Il Responsabile del Procedimento                                                      Il Dirigente 
f.to Isp. Capo Novara Carmelo                                           f.to Dott. Antonino Novara 

vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                          
         

             Il Dirigente del Servizio finanziario
                                                                                           f.to Dott. Raffaele Gallo


